1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對
其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份
內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

AEON CREDIT SERVICE (ASIA) COMPANY LIMITED
AEON 信貸財務（亞洲）有限公司

（於香港註冊成立之有限公司）
（股份代號︰900）

自願性公告

主服務協議約務更替

本自願性公告乃由 AEON 信貸財務（亞洲）有限公司（「本公司」）刊發。

茲提述本公司於二零一九年三月一日就 AEON Credit Service Systems (Philippines) Inc.
（「AEON 菲律賓」）向本公司提供資訊科技系統開發及維修／支援服務（「服

務」），本公司與 AEON 菲律賓訂立二零一九年主服務協議刊發的公告（「該公

告」）。除文義另有所指外，本公告所用之詞彙與該公告所界定者具有相同涵義。

二零一九年主服務協議約務更替

於二零二零年十月十九日，本公司與 AEON 菲律賓及 AEON Financial Service Co.,
Limited （「AFS 日本」）訂立約務更替協議（「約務更替協議」）， 據此，AEON
菲律賓同意轉讓及 AFS 日本同意承擔 AEON 菲律賓在二零一九年主服務協議項下由二

零二零年十一月一日至二零二二年二月二十八日止餘下協議期之所有權利和義務。

於約務更替協議項下的二零一九年主服務協議約務更替（「約務更替」）後，AEON
菲律賓將成為 AFS 日本的承包商繼續向本公司提供服務，而本公司須支付就服務所產

生之任何款項予 AFS 日本。約務更替對二零一九年主服務協議項下之條款沒有重大變

更。承如該公告所述，截至二零二二年二月二十八日止三個年度之各年度上限

14,000,000 港元亦無變更。按二零一九年主服務協議項下，本公司已支付予 AEON 菲

律賓之交易總金額於截止二零二零年二月二十九日止年度約 11,078,000 港元。

約務更替原因

為更有效地管理 AEON 菲律賓按二零一九年主服務協議項下向本公司所提供之服務質

素，應 AFS 日本約務更替要求，本公司與 AEON 菲律賓均同意約務更替協議項下之約

定。

 2

關於 AFS 日本之資料

AFS 日本，乃一間投資控股公司，於日本註冊成立之有限公司，其股份於東京證券交

易所上市。AFS 日本持有的附屬公司包括一間銀行控股公司及從事其他銀行業務、信

用卡業務及/或其他業務的公司。AFS 日本，原名為 AEON Credit Service Co., Ltd. 及其

原為一間銀行控股公司，於消費融資行業中擁有豐富技術和專業知識。於二零一九年

八月一日， 自 AFS 日本，AEON 菲律賓之前大股東，從其他股東中（「包括本公

司」）收購 AEON 菲律賓股份後，AEON 菲律賓隨即成為 AFS 日本的全資擁有附屬公

司。

由於 AFS 日本間接持有本公司已發行股本約 52.86%，為本公司控股股東，按香港聯

合交易所有限公司制定的證券上市規則（「上市規則」）第 14A 章項下，AFS 日本為

本公司之關連人士。因此，根據上市規則，經約務更替協議修訂及補充的二零一九年

主服務協議仍屬本公司持續關連交易。

 承董事會命
 董事總經理
 深山友晴

香港，二零二零年十月十九日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事深山友晴先生（董事總經理）、黎玉
光先生（董事副總經理）、馮興源先生及竹中大介先生；非執行董事万月雅明先生
（主席）；及獨立非執行董事李澄明先生、林謙二先生、盛慕嫻女士及土地順子女
士。